
JOSE PADILLA MENDOZA 9999999999
13.32 kW 5 de Marzo de 2025
PDBT 796940101467

3,284 kWh $ 15,417

24 3,163 kWh $596

96.13 % BIMESTRE $ 14,821

$92,499.00 MXN $3,578.00 MXN $88,921.00 MXN

555 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

# 20250049

JOSE PADILLA MENDOZA  
9999999999
13124124@gmail.com

24 Canadian Solar PV Module 555W

2 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

24 ESTRUCTURA 21-40

24 MANO DE OBRA 20-100

24 MATERIAL ELECTRICO 01

24 PROTECCION DC 10-30

24 PROTECCION AC 10-30

Subtotal $ 262,979.20

IVA $ 21,038.34

TOTAL (MXN) $ 284,017.54

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 92,499.00 $ 3,578.00 $ 0.00 $ 88,921.00 $ 88,921.00 $ -195,096.54

2 $ 95,273.97 $ 3,685.34 $ 0.00 $ 91,588.63 $ 91,588.63 $ -103,507.91

3 $ 98,132.19 $ 3,795.90 $ 0.00 $ 94,336.29 $ 94,336.29 $ -9,171.62

4 $ 101,076.15 $ 3,909.78 $ 0.00 $ 97,166.38 $ 97,166.38 $ 87,994.76

5 $ 104,108.44 $ 4,027.07 $ 0.00 $ 100,081.37 $ 100,081.37 $ 188,076.13

6 $ 107,231.69 $ 4,147.88 $ 0.00 $ 103,083.81 $ 103,083.81 $ 291,159.94

7 $ 110,448.64 $ 4,272.32 $ 0.00 $ 106,176.32 $ 106,176.32 $ 397,336.26

8 $ 113,762.10 $ 4,400.49 $ 0.00 $ 109,361.61 $ 109,361.61 $ 506,697.88

9 $ 117,174.97 $ 4,532.50 $ 0.00 $ 112,642.46 $ 112,642.46 $ 619,340.34

10 $ 120,690.21 $ 4,668.48 $ 0.00 $ 116,021.74 $ 116,021.74 $ 735,362.08

11 $ 124,310.92 $ 4,808.53 $ 0.00 $ 119,502.39 $ 119,502.39 $ 854,864.46

12 $ 128,040.25 $ 4,952.79 $ 0.00 $ 123,087.46 $ 123,087.46 $ 977,951.92

13 $ 131,881.46 $ 5,101.37 $ 0.00 $ 126,780.08 $ 126,780.08 $ 1,104,732.01

14 $ 135,837.90 $ 5,254.41 $ 0.00 $ 130,583.49 $ 130,583.49 $ 1,235,315.49

15 $ 139,913.04 $ 5,412.05 $ 0.00 $ 134,500.99 $ 134,500.99 $ 1,369,816.49

16 $ 144,110.43 $ 5,574.41 $ 0.00 $ 138,536.02 $ 138,536.02 $ 1,508,352.51

17 $ 148,433.74 $ 5,741.64 $ 0.00 $ 142,692.10 $ 142,692.10 $ 1,651,044.61

18 $ 152,886.75 $ 5,913.89 $ 0.00 $ 146,972.86 $ 146,972.86 $ 1,798,017.47

19 $ 157,473.36 $ 6,091.31 $ 0.00 $ 151,382.05 $ 151,382.05 $ 1,949,399.52

20 $ 162,197.56 $ 6,274.04 $ 0.00 $ 155,923.51 $ 155,923.51 $ 2,105,323.03

21 $ 167,063.48 $ 6,462.27 $ 0.00 $ 160,601.22 $ 160,601.22 $ 2,265,924.25

22 $ 172,075.39 $ 6,656.13 $ 0.00 $ 165,419.25 $ 165,419.25 $ 2,431,343.50

23 $ 177,237.65 $ 6,855.82 $ 0.00 $ 170,381.83 $ 170,381.83 $ 2,601,725.34

24 $ 182,554.78 $ 7,061.49 $ 0.00 $ 175,493.29 $ 175,493.29 $ 2,777,218.62

25 $ 188,031.42 $ 7,273.34 $ 0.00 $ 180,758.08 $ 180,758.08 $ 2,957,976.71

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,127.2 3,599.8 3,097.7 3,131.8 2,972.0 3,140.3

Consumo actual 3,400.0 3,250.0 3,500.0 3,140.0 2,995.0 3,420.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


